
 

 

1 

FORMULÁŘ - ŽÁDOST O PŘÍSPĚVEK  
Z NADAČNÍHO FONDU MARONIDA – KROKY ŽIVOTA 

FYZICKÉ OSOBY 
 
MaRoNiDa – Kroky Života, nadační fond, se sídlem Třinec, Konská 151, PSČ 739 61, IČO: 21221367, zapsaný 
v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl N, vložka 1465 (dále jen „Nadační fond“)   

	

I. ZÁKLADNÍ INFORMACE O ŽADATELI 

 
Jméno a příjmení dítěte/pacienta žádajícího o příspěvek (dále jen „žadatel“): 
 
 
Datum narození žadatele:  
 
 
Bydliště žadatele: 
 
 
Jméno zákonného zástupce žadatele:  
 
 
 
Korespondenční adresa žadatele:  
 
Telefon/mobil (uveďte takové telefonické spojení, na kterém jste k zastižení):  
 
E-mail (vyplňte čitelně a zkontrolujte správnost):  
 
 
 
Rodinná situace (zaškrtněte):  
Žadatel žijící samostatně ………………………………………………………………………….  □  
Žadatel žijící s rodičem (samoživitelem) ………………………………………………………………  □ 
Žadatel žijící s rodičem (samoživitelem) a sourozenci _____ (uveďte počet) ve věku _________ let 
………………………..  □   
Žadatele žijící s oběma rodiči ………………………………………………………………. □ 
Žadatel žijící s oběma rodiči a sourozenci _____ (uveďte počet) ve věku _________ let ………………………..  
□   
Jiné (specifikujte): …………………………………………………………………………………□ 
 
 
 
Zaměstnání zákonného zástupce – otce žadatele:  
 
 
Zaměstnání zákonného zástupce – matky žadatele: 
 
 
 
 
 



 

 

2 

 
 
Průměrný ČISTÝ měsíční příjem celé domácnosti ke dni podání žádosti:  
 

 Zdroj příjmů (zakroužkujte) Výše příjmu v Kč 
(čistý příjem) 

1. Podnikání ANO – NE  

2. Zaměstnání (včetně brigád) ANO – NE  

3. Invalidní důchod ANO – NE  

4. Starobní důchod ANO – NE  

5. Sirotčí důchod ANO – NE  

6. Vdovský důchod ANO – NE  

7. Výživné ANO – NE  

8. Příspěvek na péči ANO – NE  

9. Příspěvek na mobilitu ANO – NE  

10. Přídavky na děti ANO – NE  

11. Mateřský/rodičovský příspěvek ANO – NE  

12. Příspěvek/doplatek na bydlení ANO – NE  

13. Příspěvek na živobytí ANO – NE  

14. Odměna pěstouna ANO – NE  

15. Pravidelný měsíční příjem z jiné nadace 
či neziskové organizace ANO – NE  

16. Pravidelná měsíční finanční výpomoc 
od příbuzných či známých ANO – NE  

17. Jiný zdroj příjmu (uveďte konkrétní zdroj 
a konkrétní výši)   

 CELKEM (sečtěte všechny výše uvedené 
položky)  

 
Pokud žadatel nebo rodič žadatele samoživitel/ka, dostává na děti svěřené Vám do péče výživné?                                    
ANO – NE  
 
Pokud výživné na děti nedostává, zažaloval/a jste povinného rodiče nebo jste na něj podal/a trestní oznámení?                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                  ANO – NE 



 

 

3 

 
Pokud výživné na děti nedostáváte a máte již pravomocný rozsudek, podal/a jste na povinného rodiče návrh na 
exekuci?                                                                                                                                                    ANO – NE 
 
 
 
Průměrné měsíční životní náklady celé domácnosti ke dni podání žádosti: 
 

 Typ nákladů Bližší specifikace Výše nákladu v Kč 

1. Náklady na bydlení (tj. nájemné, splátka 
hypotéky atd.)   

2. Spotřeba energie (tj. plyn, voda, spotřeba 
elektřiny atd.)   

3. Doprava, jízdné (pohonné hmoty + MHD)   

4. Potraviny, jídlo, nápoje   

5. Léky   

6. Telefon   

7. Internet, TV   

8. Výživné   

9. Pojištění   

10. Spoření   

11. Školné   

12. Drogerie   

13. Zájmová činnost   

14. Služby (kadeřník, čistírna atd.)   

15. Tabákové výrobky a alkohol   

16. Ostatní (uveďte konkrétní výši a konkrétní typ 
nákladů)   

 CELKEM (sečtěte všechny výše 
uvedené položky)  

 
 



 

 

4 

 

II. POPIS ŽÁDOSTI A JEJÍ ZDŮVODNĚNÍ 

 
Podrobný popis současné krizové situace žadatele a jeho rodiny (představení rodiny):  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Konkrétní účel využití požadovaného příspěvku (uveďte, na co konkrétně žádáte nadační příspěvek):  
 
 
 
 
 
 
V případě žádosti o rehabilitace či jiný pobyt uveďte plánovaný termín:  
 
 
 
Žádáte-li o příspěvek na intenzivní rehabilitační pobyt, absolvovali jste již podobný pobyt v minulosti? 
Pokud ano, uveďte, kolikrát ročně intenzivní rehabilitační pobyty absolvujete.  
 
 
 
Celková cena požadované rehabilitace (všechny údaje uveďte v Kč): 
 
 
V případě žádosti o kompenzační/zdravotní pomůcku, uveďte přesné informace o dodavateli a výrobku: 
 
 
 
Celková cena požadované pomůcky (všechny údaje uveďte v Kč): 
 
 
 
 



 

 

5 

 
V případě jiného účelu žádosti uveďte bližší informace:  
 
 
 
 
 
 
 

 

III. POVINNÉ PŘÍLOHY 

 
 
 

a) kopie lékařské zprávy (zdravotní dokumentace s popisem aktuálního zdravotního stavu) 
b) kopie platného průkazu TP, ZTP nebo ZTP/P (jste-li držitelem), 
c) kopie OP zákonného zástupce 
d) cenová nabídka poskytovatele rehabilitace, pobytu, služby či kompenzační pomůcky 

 
 
 
UPOZORNĚNÍ: Bez povinných příloh nemůžeme žádost postoupit dále k projednání. Nadační fond není povinen 
upozorňovat žadatele na dodání chybějících příloh.  
 
Upozorňujeme žadatele, že v případě schválení příspěvku na konkrétní účel nelze tento dodatečně měnit. Stejně tak 
částka, která Vám případně bude schválena, je konečná a nelze ji dodatečně navýšit.  
 
V době schvalovacího procesu není v možnostech Nadačního fondu žadatele informovat o jeho průběhu. O 
schválení/zamítnutí příspěvku bude žadatel vyrozuměn emailem. 
 
 

IV. PROHLÁŠENÍ O POSKYTNUTÍ OSOBNÍCH DAT A SPRÁVNOSTI ÚDAJŮ 

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v tomto formuláři, případně, které jsem ústně či písemně sdělil/a zástupci 
Nadačního fondu, jsou pravdivé. Dále prohlašuji, že jsem si vědom/a důsledků uvedení nepravdivých údajů.  
 
Žadateli automaticky nevzniká nárok na uzavření smlouvy, nejedná se o veřejný příslib ani příslib uzavření 
smlouvy. 
 
V souladu se zákonem č. 110/2019 Sbírky zákonů České republiky, o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších změn a doplnění (dále jen „zákon“) a obecným nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 o ochraně osobních údajů, uděluji tímto MaRoNiDa – Kroky Života, nadačnímu fondu, se sídlem 
Třinec, Konská 151, PSČ 739 61, IČO: 21221367 (dále jen „Nadační fond“), dobrovolně souhlas se 
zpracováním osobních údajů v níže uvedeném rozsahu a pro účel zde uvedený, a to po dobu existence 
Nadačního fondu. 

Rozsah poskytnutých osobních údajů (jméno, příjmení a titul, datum narození, adresa trvalého bydliště (ulice, 



 

 

6 

město, PSČ), lékařská anamnéza.  
 
Účel:  

• vedení evidence žadatelů o poskytnutí nadačního příspěvku,  
 
Zároveň souhlasím, aby osobní údaje potřebné na dosažení účelu zpracování osobních údajů obsažené v žádosti 
o poskytnutí nadačního příspěvku, v úředních dokladech a přiložených listinách byly kopírovány, skenovány 
anebo jinak zaznamenávány v informačním systému vedeném Nadačním fondem.  
 
Pro úplnost tímto výslovně souhlasím, v případě poskytnutí daru, s uvedením mých osobních údajů v uvedeném 
rozsahu: jméno a příjmení na internetových stránkách Nadačního fondu www.maronida.cz a v rámci sociální sítě 
Facebook .  
 
Žadatel prohlašuje, že poskytnuté osobní údaje jsou pravdivé a v případě jakékoliv změny poskytnutých 
osobních údajů tuto změnu oznámí Nadačnímu fondu. 
 
 
V ......................................         dne ................................... 
 
 
Podpis žadatele 
 
 
 
................................................................................... 
 
 
Poučení:  

- udělený souhlas lze kdykoliv odvolat písemným podáním doručeným do sídla Nadačního fondu  
- poskytnutí osobních údajů je dobrovolné a Nadační fond nemá právní nárok na jejich získávání  
- poskytovatel má právo na informace, výpis, opravu jeho osobních údajů vedených v informačním 

systému, a to v sídle Nadačního fondu  
- ochrana osobních údajů poskytovatele se řídí zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění. 

 

 
 

 
 


